



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 39

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным

бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 09.01.2020 № 39

**Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	44361,01

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система» (на 2 листах).

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на 2020 год**

**1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	1344,72	309,35	415989,13	
2	Культурорганизатор	3665,52	309,35	1133928,61	
3	Аккомпаниатор	249,85	309,35	77291,10	
4	Руководитель кружка	2374,80	309,35	734644,38	
5	Заведующий отделом	2968,50	309,35	918305,48	
6	Звукорежиссер	826,23	309,35	255594,25	
7	Методист	1979,00	309,35	612203,65	
8	Администратор	771,81	309,35	238759,42	
	итого чел-час	14180,43			
		7,17			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>4 386 716,02</b>	

**2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>						-

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,628905	53385	6,77	227 296,61	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,628905	127,228	2 679,35	214 386,38	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,628905	313,177	42,24	8 319,53	
4	Вывоз ЖБО	м3	0,628905	16,99	624,83	6 676,37	
5	Вывоз мусора	м3	0,628905	33,94	736,60	15 722,75	
6	Поставка и транспортировка газа	м3	0,628905	8,161	7 605,99	39 037,70	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>511 439,34</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,628905	1	42 280,33	26 590,31	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,628905	1	6 100,00	3 836,32	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	договор	0,628905	1	3 520,00	2 213,75	

4	Проверка или замена сопротивлений на узле учёта отопительной системы	договор	0,628905	1	11 000,00	6 917,96
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	договор	0,628905	1	40 000,00	25 156,20
6	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,628905	1	20 000,00	12 578,10
7	Охранные услуги	договор	0,628905	1	90 000,00	56 601,45
<b>Итого затраты:</b>						<b>133 894,09</b>

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
2							
3							
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>-</b>	

**6. Затраты на приобретение услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней связи	договор	0,628905	1	21 215,00	13 342,22	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,628905	1	23 400,00	14 716,38	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>28 058,60</b>	

**7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал**

№	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,628905	612199,16	385015,11	ФОТ 19941060,72/28,5 ставки=699686,34
2	Главный бухгалтер	1	0,628905	612199,16	385015,11	
3	Заместитель главного бухгалтера	1	0,628905	612199,16	385015,11	
4	Заведующий инженерно-хозяйственной службой	1	0,628905	612199,16	385015,11	
5	Инженер	1	0,628905	612199,16	385015,11	
6	Водитель	1	0,628905	612199,16	385015,11	
7	Специалист по закупкам	1	0,628905	612199,16	385015,11	
8	Рабочий по КОРЭ	2	0,628905	612199,16	770030,23	
9	Специалист по кадрам	1	0,628905	612199,16	385015,11	
10	Слесарь-сантехник	1	0,628905	612199,16	385015,11	
11	Электрик	1	0,628905	612199,16	385015,11	
12	Дворник	2,5	0,628905	612199,16	962537,78	
13	Уборщик производственных и служебных помещений	2,5	0,628905	612199,16	962537,78	
<b>Итого ставок</b>		<b>17</b>				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>6 545 256,89</b>	

**8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,628905	1	5 000,00	3 144,53	
2	Хозтовары	сумма в год	0,628905	1	5 227,62	3 287,68	
3	Ключи ЭЦП	сумма в год	0,628905	1	5 000,00	3 144,53	
4	Проведение инструктажа лица, ответственного за газовое оборудование	сумма в год	0,628905	1	4 160,00	2 616,24	
5	Картриджи	сумма в год	0,628905	1	1 000,00	628,91	
6	Экологический сбор, транспортный налог	сумма в год	0,628905	1	7 000,00	4 397,79	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>17 219,68</b>	

**9. Итого затраты на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	4 386 716,02
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	511 439,34
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	133 894,09
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	28 058,60
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	6 545 256,89
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	17 219,68
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>11 622 584,62</b>

**10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	11 622 584,62	262	44 361,01

**11. Налог на имущество (руб.)**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	11 413,21

**12. Всего расходов на выполнение муниципального задания**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	11 633 997,83